
 
 

 

 
 
Dagsorden 26/3-2018 kl. 16.30 Arena Nord: 
 
1. Godkendelse af stemmeberettigede repræsentanter. 
2. Valg af dirigent.  
3. Beretninger om kredsens virksomhed.  
4. Det reviderede regnskab for den foregående sæson forelægges til godkendelse. 
5. Status for indeværende sæson fremlægges til orientering og budgetforslag til den 
kommende sæson forlægges til godkendelse. 
6. Behandling af indkomne forslag – ingen indkomne 
7. Behandling af indkomne forslag til Badminton Danmark's repræsentantskabsmøde – 
ingen indkomne 
8. Valg af formand - kun på ulige år.  
9. Valg af kasserer - kun på lige år Lars Kofoed-Jensen på valg, villig til genvalg. 
10. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - kun på ulige år.  
11. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - kun på lige år, Kristian Hedelund på valg, villig til 
genvalg. 
12. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen - hvert år.  
13. Valg af 1 revisorer – kun på lige år. Jørn E. Hansen på valg 
14. Valg af 1 revisorer – kun på ulige år.  
15. Valg af 1 revisorsuppleant - hvert år. 
16. Fastsættelse af næste års mødested. 
17. Eventuelt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Beretning for Badminton Nordjylland sæson 17-18 
Badmintonåret i Nordjylland har atter budt på en hel del aktiviteter. 
 
Nedenstående er de aktiviteter DGI og Badminton Nordjylland har stået for i fællesskab: 

 Fælles instruktør-Team, 44 trænere, 29 herre og 15 piger. 
 Badminton i skolen – 53 arrangementer for 4719 elever, samarbejde med 40 klubber. 
 Begynderstævner – planlagt 4, kun et afholdt med 22 deltagere, mange klubber 
afvikler selv i deres netværk. 

 Event med fællestræning før holdkampe i Triton og VEB, 120 deltagere. 
 Ferie-Fjer – 18 skoler af 2-3 dages varighed med 276 deltagere, 12 klubber. 
 Cup2000 kursus – 2 kurser med 20 kursister. 
 Fjerguide kursus – 10 kurser med 50 kursister. 
 Flydende badminton bane, over 1000 besøgende i uge 8 i Svømmeland. Aalborg 
Borgmester spillede på den under Landsstævnet i sommeren 2017. 

 Miniton er kommet godt i gang, der kommer flere tiltag i sæsonen 18/19. 
 Natminton, 3 stævner afviklet med 113 deltagere, 11 klubber har selv afviklet 
natminton. 

 Foreningsbesøg – 24 stk. 
 Hjælpetrænerkurser – 2 kurser med 30 kursister. 
 Holdturneringen senior – 77 hold fra 42 klubber. 
 Holdturneringen ungdom – 194 hold fra 48 klubber. 
 Klubudviklingsforløb – 20 klubber. 
 Sommerlejr – 2 stk. med 82 deltagere i 2017, 3 Camps planlagt i 2018. 
 Styrk klubbens Træningsmiljø – 64 forløb over 100 trænere. 
 Trænerkurser – 2 kurser for 30 kursister. Nordjylland havde flest deltagere på 
trænerkurser i 16/17, derfor et lille fald i deltagere i denne sæson. 

 Vi elsker Badminton, 46 klubber i Nordjylland deltog – 138.000 kr. til de Nordjyske 
klubber. 

 Voksenfjer – foregår pt i 12 klubber. 
 60+ stævner – 4 stævner afviklet for 452 spillere, Løgstør, Hjørring, Vrå og Hadsund. 

 
Udover de aktiviteter vi hjælper med at afvikle arbejder klubbernes frivillige, trænere og 
forældre ihærdigt rundt i klubberne. Dette arbejde kan nu ses på det samlede medlemstal i 
Nordjylland, der atter i år er steget. Vi ved at flere klubber, der også i år har måttet sige nej 
til tilgang, da de ikke kan få mere halplads, vi håber de klubber vil blive ved at kæmpe, for at 
få mere tid i hallerne. Ligeledes har klubber måtte sige nej til medlemmer, da de ikke kunne 
skaffe en træner, vi håber alle klubber vil deltage i ”kampen” med at få flere trænere, send 
jeres unge mennesker på kursus, så I, i klubberne kan blive selvforsynet med trænere. 
 
Atter i år blev der gjort forsøg på deltagelse i Danish Junior Cup for U15 og U17, men der er 
desværre ikke stor nok tilslutning, så vi måtte melde afbud. Det samme gjorde sig 
gældende for  
kredsmatchen for U11 spillere på Fyn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Vest Mesterskaber for ungdom, blev afviklet i Brønderslev, tak til Brønderslev for indsatsen. 
 
Kopi fra sidste års beretning, da ikke meget har ændret sig: Vi har stadig store udfordringer 
med de få deltagere ved stævnerne i Nordjylland, der føre til aflyste stævner eller meget 
små og urentable rækker. Vi arbejder på at få større åbenhed om stævnetildeling. Vi 
fortsætter endvidere vores arbejde for en strammere styring af stævneudbuddet og er ikke i 
tvivl om, at det først bliver godt når der sker både normering og koordinering – ud over at 
der nok er behov for en udvikling af udbuddet i form at anderledes stævneformer (for hold, 
på tid mm.) Tak til alle de klubber, der stadig forsøger at afvikle stævner trods få deltagere, 
og tak til jer klubber, der selv laver stævner uden point med rigtig mange deltagere. 
Nyt og positivt, da der bliver flere og flere spillere i Nordjylland, er der set lidt fremgang i 
enkelte stævner, og det er dejligt, vi håber dette fortsætter  
 
Mange klubber arbejder godt sammen, og det har ført til fælles træninger på tværs af  
klubberne, og med mange begynder turneringer i netværkerne – det kan vi kun opfordre til 
at fortsætte og udbrede. Badminton har behov for at I arbejder i netværk for at understøtte 
hinanden og udvikle de tilbud vi kan give spillere på alle niveauer og i alle aldre. 
 
Vores bedste spillere i ungdom klarer stadig bedre og bedre, det gode arbejde  
rundt i klubberne og i vores Talentcenter er begyndt at bære frugt – flot – og tillykke til  
spillere, trænere og frivillige. Specielt kan nævnes, at vi nu har 4 spillere udtaget i U17 
rækken til landsholds aktiviteter, hvilket vi ikke har haft i årevis. 
 
Seniorstævner i Nordjylland afvikles til stor glæde for vores lokale spillere. Vi håber meget 
at klubberne stadig vil søge senior stævner så vi hele tiden har tilbud til vores U19 spillere, 
der rykker op. Som noget nyt i denne sæson forsøger vi at afvikle Nordjyske Mesterskaber i 
små spil, der afvikles den 28. april.  
 
Den 14. april er der fælles afslutning for veteranerne også denne gang bliver det med 
meget badminton, god mad og levende musik. En tradition vi vil fortsætte. Til DM for 
veteraner, der lige er afviklet blev det til flere mesterskaber til Nordjylland – tillykke til alle. 
 
Vores frivillige på området omkring +60 gør en kæmpe indsats til stor glæde for den 
aldersgruppe, det er snart de største stævner vi har   
 
Holdturnering 
Vi har stadig en stor holdturnering, hvor vi indgår i samarbejde med DGI. Der er meget  
administrativt arbejde forbundet med holdturneringsafvikling og det er fortsat afgørende  
at vi har en lønnet medarbejder der tager sig af de mange, nærmest daglige,  
henvendelser. 
I ungdomsholdturneringen har vi haft 194 tilmeldte hold fra U9 -U17/U19 fra 48 klubber. 
I senior har vi haft 77 tilmeldte hold der fordeler sig på rækkerne serie 2, serie 3, serie 4,  
herre B, motion, veteran M, veteran A og veteran B fra 42 klubber. 
 
 
 
 
 
 
 
Dommerne 



 
 

 

Den nordjyske badmintondommer Jens Svendsen har bestået den internationale 
Forbundsdommer eksamen. Tillykke med det til Jens. Vi har 7 forbundsdommere og det er 
historisk højt, så dette er super godt. 
Inden denne her sæson måtte vi sadle om på dommerområdet, hvis vi skal blive ved at 
have dommere i Nordjylland, skal vores dommere have flere udkald, hvilket vi ikke kan 
tilbyde dem i Nordjylland p.g.a for få Stævner. Derfor har vi besluttet at indgå i et allerede 
etableret samarbejde mellem Midtjylland, Sønderjylland og Fyn på dommerområdet, hvilket 
allerede har hjulpet på udkald til vores nordjyske dommere. Det er en noget dyrere løsning 
for os som kreds, men en nødvendighed. 
 
Konsulent 
Vi har forlænget vores aftale med DGI vedr. at have en fælles konsulent. Vi mener det er en 
beslutning der fortsat vil gavne vores klubber og udviklingen af badminton i Nordjylland.  
 
Vi arbejder fortsat på at hjælpe jer i klubberne, og vi lytter meget til jer, når I henvender jer, 
men husk mange af os i beklager jer til også er frivillige  
I kan nu hente hjælp til oplysninger omkring badminton på vores App ”Badminton i 
Nordjylland” som allerede nu kan hentes men som vi stadig arbejde med rettelser på, men 
vi regner med, at den er helt oppe at køre til den ny sæson, tag godt imod den.  
 
Vi har købt den flydende badminton bane til at have fast base i det nordjyske, hvor klubber 
fra hele landet kan leje den. 
 
De frivillige i Kredsen/Landsdel er få – vi kan kun noget hvis vi får hjælp. Vi kan altid bruge 
flere frivillige, så har du lyst så kontakt Gitte på formand@badmintonnordjylland.dk 
 
Til sidst skal blot lyde en kæmpe TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen/landsdelen og 
ude i klubberne, der altid er klar til at hjælpe med en opgave, når vi ringer, uden jer ingen 
Badminton i Nordjylland. 
 
På vegne af bestyrelsen 
Gitte Paulsen 
Formand 
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